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ARCIDIOCESI 

di 
 

Siena - Colle di Val d’Elsa - Montalcino 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            

 

Calendario Pastorale 
 

2024 - 2025 
(aggiornamento 9 settembre) 
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giorno mattina pomeriggio sera 

1 dom XXII dom TO Giornata Salvaguar-
dia del Creato  

2 lun    

3 mar    

4 merc        

5 giov    

6 ven    

7 sab    

8 dom XXIII dom TO   

9 lun    

10 mar      

11 mer    

12 giov 
 

   

13 ven 
 
   

14 sab 
       Esaltazione  
  della Santa Croce   

Natività della Beata  
Vergine Maria 

 

Settimana per le 
Famiglie a  

S. Antonio al Bosco: 
 

Dal 1 (dalla cena)  
al 7 settembre 2024 

 

 

“INSIEME...IN PREGHIERA” 

Festa dei  
Tabernacoli, Siena 

2° Ann. Ingresso Arcivescovo 
nella Diocesi Montepulciano 

Chiusi e Pienza 

Ore 9,00-14,00 
Compagnia di Fonte Giusta 

 

Tre Giorni BIBLICA 
30-31 agosto e  
1° settembre 
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15 dom XXIV dom TO B.V. Maria 
Addolorataa  

16 lun    

17 mar    

18 mer    

19 giov    

20 ven    

21 sab    

22 dom XXV dom TO   

23 lun    

24 mar    

25 mer    

26 giov 

27 ven    

28 sab    

29 dom XXVI dom TO   

30 lun    

   

 

Ore 17,30 Concerto 
“Solidarietà e  
Movimento” 
c/o Pieve di  

Ponte allo Spino 

            Giornata Mondiale  
del Migrante e del Rifugiato 

“Dio cammina con il suo popolo” 

 

ASSEMBLEA dei  
CATECHISTI 

   Ritiro Ministri 
Straordinari 

  della Comunione  
a LECCETO 

Ore 10,00 Inc. del CLERO  
di Siena a Montarioso 

Ore 18,00 Inc. di Programmazione 
Anno Pastorale a Montarioso 
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1 mar    

2 mer    

3 giov    

4 ven 
S. FRANCESCO  

d’Assisi   

5 sab    

6 dom XXVII dom TO   

7 lun    

8 mar    

9 mer    

10 giov    

11 ven    

12 sab    

13 dom XXVIII dom TO   

14 lun    

 

Ore 17,30 Incontro sul 
GIUBILEO con  

Mons. Canestri Antonio 

 

Marcia Cateriniana della  
FORANIA di SIENA 
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15 mar    

16 mer    

17 giov    

18 ven    

19 sab    

20 dom 

 
XXIX  dom TO 

 
  

21 lun    

22 mar    

23 mer    

24 giov    

25 ven    

26 sab    

27 dom XXX  dom TO   

28 lun    

29 mar    

30 mer    

31 giov 
 NOTTE dei 

SANTI   

 

GIORNATA MISSIONARIA  
MONDIALE  

Colletta obbligatoria 

 

Ore 17,00 Celebrazione Eucaristica  
e Inizio Anno Pastorale  
Diocesano in Cattedrale  

 

Ore 20,50-22,30   
Corso APOCALISSE 

(solo On-line) 

 

Ore 20,50-22,30  
Corso APOCALISSE 

(solo On-line) 

Ore 21,00 Luci nella 
  Notte a San Cristoforo 

 

Inaugurazione Anno Accademico  
Ore 19,15 S. Messa 

Chiesa di San Vigilio 
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1 ven    

2 sab    

3 dom 
 

XXXI dom TO   

4 lun    

5 mar    

6 merc    

7 giov    

8 ven    

9 sab    

10 dom XXXII dom TO   

11 lun San MARTINO   

12 mar    

13 merc    

14 giov    

TUTTI I SANTI 
Giornata di Santificazione Universale 

COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI 
S. Messa e Benedizione al 

Cimitero della MISERICORDIA 

 

COMMEMORAZIONE Defunti 
Benediz. e S. Messa al Laterino 

CATTEDRALE:  
S. Messa in suffragio dei 
Vescovi e Arcivescovi 

defunti 

 

Ore 20,50-22,30  
Corso APOCALISSE 

(solo On-line) 

 

Ore 20,50-22,30  
Corso APOCALISSE 

(solo On-line) 
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15 ven     

16 sab    

17 dom XXXIII dom TO   

18  lun    

19 mar    

20 merc       

21 giov    

22 ven    

23 sab    

24 dom 
Domenica  

di Cristo Re 
  

25 lun    

26 mar    

27 merc    

28 giov    

29 ven    

30 sab    

 

Giornata Mondiale 
dei POVERI: 

 

Ore 20,50-22,30  
Corso APOCALISSE 

(solo On-line) 
Ore 9,30 Inc. del CLERO  

Interdiocesano a Sinalunga 

Ore 21,00 Luci nella 
  Notte a San Cristoforo 
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1 dom I Avvento   

2 lun    

3 mar    

4 merc    

5 giov    

6 ven    

7 sab    

8 dom II Avvento   

9 lun    

10 mar    

11 mer    

12 giov    

13 ven S. LUCIA   

14 sab    

S. Ansano (Patrono dell’Arcidiocesi) 
Inizio Anno Contradaiolo 

 

IMMACOLATA CONCEZIONE  
B.V. MARIA Giornata Nazionale A.C. 

Ore ….  AUGURI  dei RAGAZZI  
del Catechismo all’Arcivescovo in Cattedrale 
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15 dom III Avvento   

17 mar    

18 mer    

19 giov    

20 ven    

21 sab     

22 dom IV Avvento   

23 lun    

24 mar    

25 mer    

26 giov    

27 ven    

28 sab    

29 dom 
Domenica della  
Santa Famiglia   

30 lun    

31 mar  
TE DEUM 

di ringraziamento 
 

16 lun    

 

SANTO NATALE 

Santo Stefano 

 

Apertura Anno GIUBILARE 
in Cattedrale (Matt.) 

Ore 10,00 Inc. del CLERO 
di Siena a Lecceto 
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1 merc    

2 giov    

3 ven    

4 sab    

5 dom II Tempo di Natale   

6 lun    

7 mar    

8 merc    

9 giov    

10 ven    

11 sab 
 
 

  

12 dom 
 

   

13 lun    

14 mar    

MARIA SANTISSIMA MADRE DI DIO 
 GIORNATA MONDIALE DELLA PACE 

EPIFANIA DEL SIGNORE 
Giornata dell’Infanzia Missionaria 

 

BATTESIMO del SIGNORE 

 

Ore 20,50-22,30 Corso  
Formazione: Santità... 

(solo On-line) 

 

Esercizi Spirituali del Clero  
di Siena e di Montepulciano 

dal 13 al 17 gennaio 2025 
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15 merc    

16 giov    

17 ven    

18 sab    

19 dom II dom. TO   

20 lun    

21 mar    

22 mer    

23 giov    

24 ven    

25 sab    

26 dom III dom. TO   

27 lun    

28 mar    

29 mer    

30 giov    

31 ven 
 
   

 

Settimana di  
preghiera 

per  
l’unità  

dei 
Cristiani 
dal ….. al 
...  gennaio 

2024 

Festa patronale Arciconfraternita 
della Misericordia,  

 

Chiesa di San Martino (SI) 

 
 

Domenica della  
Parola di Dio 

 

GIORNATA  
BIBLICA 

Giornata BIBLICA  
 Diocesana a Vico Alto 

 

 Corso di C.P. e D.S.C. 
Fond. Mons. Donati  

 

Ore 20,50-22,30 Corso  
Formazione: Santità... 

(solo On-line) 

 

Ore 20,50-22,30 Corso  
Formazione: Santità... 

(solo On-line) 

 

Ore 20,50-22,30 Corso  
Formazione Cateriniano 

(solo On-line) 

 

 

Marcia della  
PACE 

 
 

Ore 15,30 Conferenza 
con p. Amedeo Cencini a Lecceto 



14  

 

 

1 sab    

2 dom IV dom. TO   

3 lun S. Biagio   

4 mar    

13 giov    

14 ven    

5 merc    

6 giov    

7 ven    

8 sab    

9 dom V dom. TO   

10 lun    

11 mar VI dom. TO   

12 mer    

 

N. S. di Lourdes 
Giornata Mondiale  

    del Malato  

 PRESENTAZIONE del 
SIGNORE 

 GIORNATA  
per la VITA  

 

 

Festa degli INNAMORATI 
 

Ore ….   S. Messa a S. Domenico 

 

Ore 20,50-22,30 Corso  
Formazione Cateriniano 

(solo On-line) 

 

Ore 20,50-22,30 Corso  
Formazione Cateriniano 

(solo On-line) 

Ore 21,00 Luci nella 
  Notte a San Cristoforo 
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15 sab    

16 dom VI dom. TO   

17 lun    

18 mar     

19 mer    

20 giov 
 

    

21 ven    

22 sab    

23 dom VII dom. TO   

24 lun     

25 mar     

26 merc    

27 giov 
 
  

  

28 ven 
 

   



16  

 

1 sab  
 
 
 

 

2 dom VIII dom. TO   

3 lun    

4 mart    

5 merc    

6 giov    

7 ven 
 
   

8 sab 
 
 
 

  

9 dom I Quaresima    

10 lun    

11 mar    

12 merc    

13 giov    

14 ven    

MERCOLEDI’ delle CENERI 
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15 sab    

16 dom II Quaresima    

17 lun    

18 mar    

19 mer    
  

20 giov    

21 ven    

22 sab     

23 dom III Quaresima    

24 lun    

25 mar    

26 mer    

27 giov    

28 ven    

29 sab    

30 dom IV Quaresima    

31 lun    

Annunciazione del Signore 

S. GIUSEPPE, S. Messa Chiesa di S. Giuseppe - Siena 

 

CAPODANNO SENESE  

 

Beato AMBROGIO Sansedoni 

   Ritiro Ministri Straordinari 
  della Comunione a ………... 

 Ore 21,00 VIA CRUCIS CITTADINA degli 
 UNIVERSITARI - Chiesa di San Vigilio 
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1 mar    

2 merc    

3 giov    

4 ven    

5 sab     

6 dom V Quaresima    

7 lun    

8 mar    

9 merc    

10 giov    

11 ven    

12 sab    

13 dom    

14 lun    

 

DOMENICA  
delle  PALME 

Ore 21,00 Luci nella 
  Notte a San Cristoforo 
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15 mar    

16 mer    

17 giov    

18 ven    

19 sab    

20 dom    

21 lun    

22 mar    

23 mer    

24 giov    

25 ven    

26 sab    

27 dom 
 
 

  

28 lun    

29 mar    

30 mer    

 

DOMENICA  IN ALBIS e  
della DIVINA  MISERICORDIA 

con le COMPAGNIE LAICALI 

Lunedì dell’Angelo 

S. CATERINA da SIENA patrona  
d’Italia e d’Europa 

San LUCCHESE a Poggibonsi 

Messa del Crisma in Cattedrale 
Giornata sacerdotale 

Giovedì Santo 
Messa in Coena Domini 

 

Venerdì Santo - Via Crucis della Misericordia  
Colletta obbligatoria per la Terra Santa 

Sabato Santo:  
silenzio e contemplazione 

 

PASQUA DI RESURREZIONE 
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1 giov    

2 ven    

3 sab    

4 dom III di Pasqua    

5 lun    

6 mar    

7 merc    

8 giov    

9 ven    

10 sab    

11 dom IV di Pasqua    

12 lun    

13 mar    

14 mer  
   

Festa del lavoro  
San Giuseppe Lavoratore 

Madonna del Soccorso,  
Montalcino (patrona diocesana) 

B.V. Maria 
di Fatima 

 

CELEBRAZIONI  
FESTE 

CATERINIANE 
…….  maggio 
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15 giov    

16 ven    

17 sab    

18 dom V di Pasqua    

19 lun    

20 mar    

21 mer    

22 giov    

23 ven    

24 sab    

25 dom VI di Pasqua    

26 lun    

27 mar    

28 mer    

29 giov    

30 ven  
 
 

 

31 sab    

San Bernardino 
da Siena 

Visitazione Beata Vergine Maria 

Ore 21,00 Luci nella 
  Notte a San Cristoforo 
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1 dom    

2 lun    

3 mar    

4 mer     

5 giov    

6 ven    

7 sab     

8 dom     

9 lun    
 

10 mar    

11 mer    

12 giov    

13 ven    

14 sab    

Festa della  
Repubblica 

 

ASCENSIONE del SIGNORE 

 

PENTECOSTE 

Veglia di Pentecoste 
nelle varie Foranie 
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15 dom 
 
 
 

  

16 lun    

17 mar      

18 mer     

19 giov    

20 ven    

21 sab    

22 dom    

23 lun    

24 mar    

25 mer    

26 giov    

27 ven    

28 sab    

29 dom IX dom. TO   

30 lun    

Natività di  
San Giovanni Battista 

Santi  Pietro e Paolo 

CORPUS DOMINI 

 

SACRO CUORE 
Giornata di santificazione sacerdotale 

Incontro diocesano del clero  

6° Anniversario  
Ingresso  

Arcivescovo 

 

Processione del 
CORPUS DOMINI 

 

SANTISSIMA TRINITA’ 
Ore 17,30 Incontro dei  
Giusti/4 in Val d’Elsa 
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1 lun    

2 mar    

3 merc    

4 giov     

5 ven    

6 sab    

7 dom     

8 lun     

9 mar    
 

10 mer    

11 giov    

12 ven    

13 sab    

14 dom    

 

PALIO - Festa della B. Vergine Maria di Provenzano 
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15 lun    

16 mar    

17 mer    

18 giov    

19 ven    

20 sab    

21 dom    

22 lun    

23 mar    

24 mer    

25 giov    

26 ven    

27 sab    

28 dom    

29 lun    

30 mar  
 
 

 

31 mer    
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1 giov    

2 ven    

3 sab    

4 dom     

5 lun    

6 mar    

7 merc     

8 giov     

9 ven    
 

10 sab    

11 dom    

12 lun    

13 mar    

14 mer    
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15 giov    

16 ven    

17 sab    

18 dom    

19 lun    

20 mar    

21 mer    

22 giov    

23 ven    

24 sab    

25 dom    

26 lun    

27 mar    

28 mer    

29 giov    

30 ven  
 
 

 

31 sab    

 

SOLENNITA’  
dell’ASSUNZIONE della B. VERGINE MARIA 

Palio dell’Assunta 
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1 dom    

2 lun    

3 mar    

4 mer     

5 giov    

6 ven    

7 sab     

8 dom     

9 lun    
 

10 mar    

11 mer    

12 giov    

13 ven    

14 sab    
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15 dom 
 
 
 

  

16 lun    

17 mar      

18 mer     

19 giov    

20 ven    

21 sab    

22 dom    

23 lun    

24 mar    

25 mer    

26 giov    

27 ven    

28 sab    

29 dom    

30 lun    
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 1 mar    

 2 mer    

 3 giov    

 4 ven     

 5 sab    

 6 dom    

 7 lun     

 8 mar     

 9 mer    
 

10 giov    

11 ven    

12 sab    

13 dom    

14 lun    
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15 mar    

16 mer    

17 giov    

18 ven    

19 sab    

20 dom    

21 lun    

22 mar    

23 mer    

24 giov    

25 ven    

26 sab    

27 dom    

28 lun    

29 mar    

30 mer  
 
 

 

31 giov    
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1 ven    

2 sab    

3 dom    

4 lun     

5 mar    

6 mer    

7 giov     

8 ven     

9 sab    
 

10 dom    

11 lun    

12 mar    

13 mer    

14 giov    

 

COMMEMORAZIONE Defunti 
Benediz. e S. Messa al Laterino 

TUTTI I SANTI 
Giornata di Santificazione Universale 

COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI 
S. Messa e Benedizione al 

Cimitero della MISERICORDIA 
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15 ven 
 
 
 

  

16 sab    

17 dom      

18 lun     

19 mar    

20 mer    

21 giov    

22 ven    

23 sab    

24 dom    

25 lun    

26 mar    

27 mer    

28 giov    

29 ven    

30 sab    
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 1 dom    

 2 lun    

 3 mar    

 4 mer     

 5 giov    

 6 ven    

 7 sab     

 8 dom     

 9 lun    
 

10 mar    

11 mer    

12 giov    

13 ven    

14 sab    

S. Ansano (Patrono dell’Arcidiocesi) 
Inizio Anno Contradaiolo 
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15 dom    

16 lun    

17 mar    

18 mer    

19 giov    

20 ven    

21 sab    

22 dom    

23 lun    

24 mar    

25 mer    

26 giov    

27 ven    

28 sab    

29 dom    

30 lun  
 
 

 

31 mar    

 

SANTO NATALE 

Santo Stefano 



36  

 

 
CENTRO PASTORALE 

Montarioso 
tel. 0577-587002 

E-mail: centro.pastorale@arcidiocesi.siena.it 
 
 

Sito Diocesano 
www.arcidiocesi.siena.it 

E-mail: info@arcidiocesi.siena.it 

 


